Ceterum ne qua subsit in posterum ambigendi ratio vel
opinionum dissensio in tanta rei gravitate, quemadmodum
iam declaravimus in litteris Nostris, die XXIII Maii anno
superiore datis ad Venerabiles Fratres Archiepiscopum et
Episcopos provinciae ecclesiasticae Neo-Eboracensis, sic
iterum declaramus, quatenus opussit, constanter servanda
esse decreta quae, praemonente Apostolica Sede, in Syno
dis Baltimorensibus super scholis paroecialibus statuta sunt,
et quaecumquealia a romanis Pontificibus sive directe sive
per Sacras Congregationes praescripta sunt in eadem caussa.
Ex quo certa nitimur spe, quam vestra erga Nos et Apo
stolicam Sedem studia maxime fovent, nihil obfuturum,
quominus, sublata quavis vel caussa erroris vel anxietate,
operam daturi sitis, coniunctissimis in caritate perfecta
animis, ut in ista, quae latissime patet, terrarum orbis parte
magis magisque regnum Dei propagetur. Dum autem navi
ter incumbitis ad curandam Dei gloriam et creditarum
vobis animarum salutem, iidem contendite vestris prodesse
civibus addictamque patriae voluntatem probare, ut facile
intelligant qui rem publicam administrant quam validum
suppetat in catholica Ecclesia praesidium ad tuendumcivi
tatis ordinem et populi prosperitatem augendam.

Quod vero ad te nominatim attinet, dilecte fili Noster,
pro certo habemus te studiose curaturum, ut quos tecum
communicare animi sensus censuimus, ii ceteris pariter
innotescant Venerabilibus Fratribus qui in civitatibusistis
sunt foederatis, simulque adnisurum pro viribus, ut sedata
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ac penitus dirempta, prout optatissimum est, controversià,
animi, quos ea concitaverat,in mutua benevolentia con- 55;
quiescant. Testem interea dilectionis Nostrae Apostolicam ,/,, 5;;;.
benedictionem tibi, eisdem Venerabilibus Fratribus, clero »^erensis.
et fidelibus vigilantiae vestrae commissis, peramanter in
Domino impertimus.

Datum Romae apud S.Petrum die XXx1Maii MDCCCXCIII,
Pontificatus Nostri anno decimo sexto.
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Ad S. R. E. Cardinales

DE JURIBUS S, SEDIS VINDICANDIS.

passecttitatsaa :
|

WeuEsSESEMEPOSTOLORUMPrincipum gloriosa martyrio sol
K lemnia quum romani Pontifices in Vaticana

A basilica celebrabant,hoc fuit vetericonsuetudine
-UUXOas institutoque receptum, ut ipsi, et ante sacrarum

religionum officia et iis peractis, certa quaedam Apostoli
cae Sedis iura pro potestate assererent et vindicarent. Qua
in re praestanda utrumque etiam Pontifex declarabat, 7z/
pus et tempora non decurrere in detrimentum iurium. Sedis
Apostolicae,atque niil se 1n. beatorum. Apostolorum Petri
et Pauli patrimonio asserendoet vindicando... ad extremum
usque spiritum praetermissurum. — lamvero Nobis, post
acceptam proximis hisce mensibus effusam gratulantium
filiorum salutationem impertitaque eis documentavirtutis,
peropportunum visum est, sacris eisdem sollemnibus prope
diem redeuntibus, similem quamdam ac Decessores expo
stulationem, eamque multo quidem gravissimam, ad ratio
nes tuendas Apostolicae Sedis veramque romani Pontificis
libertatem vindicandam, in hoc amplissimo consessu vestro,
hodierna die,proferre. Itaque, alià nulla permoti caussa,nisi
iureiurandi religione, iustitiae custodiá, Ecclesiae caritate,
vos rursus, Venerabiles Fratres, omni animi constantia te
stamur, velle Nos, nec sane nonid velle ullo pacto possu
mus, velle igitur et contendere ut iura beati Petri, quaecum
que sunt Nobis concredita, omnino salva permaneant, firma,
integra, quemadmodum decursu aetatum constituit Deus
providentissime. Fateantur profecto oportet qui recte intel
ligant, per ea iura et bona fuissea Deo tum paratum Ec
clesiae praesidium dignitatis libertatisque suae in gentium
procurandasalute, tum ipsis gentibus additam certiorem
tutelan in sua cum summopastore habenda officiorum
vicissitudine : emolumenta praeterea publicae inter nationes